
工
商
小
广
告

电
话
020-

87138888

交易公告
受委托，南方联合产权交易中心现组织对以下标的进行公开交易:
一、转让方：广州广永丽都酒店有限公司

二、标的 1：丰田GTM7202GE小型轿车

标的 2：别克 SGM6520ATA小型普通客车

三、转让底价分别为： 8.9万元、 7.85万元。

四、信息公告期：2022年 11月 23日至 2023年 2月 6日 17：00止。

五、受让方必须提交书面受让申请并按受让条件提交相关证明材料。

详情请登陆网址：www.csuaee.com.cn
咨询电话：020-38830228

南方联合产权交易中心

二〇二二年十一月二十三日

广东康和百兴资产投资咨询有限公司与佛山市顺德区德年臣企业
管理服务中心（普通合伙）债权转让通知暨债务催收联合公告
根据广东康和百兴资产投资咨询有限公司（下称康和百兴公司）与佛山市顺

德区德年臣企业管理服务中心（普通合伙）（下称受让人）签订的系列债权转让协
议约定，受让人已经合法有效受让下表所列金融不良资产债权及担保权益（含本
金、利息、罚息、复利、诉讼费、律师费等，具体以司法裁判文书记载为准），现康和
百兴公司予以公告通知各债务人和担保人，请各债务人及担保人向受让人履行
尚未清偿完毕的债务。如债务人、担保人发生继承、清算、注销的，请各债务人、
担保人的继承人、清算义务人向受让人履行清偿义务。基准日为 2020 年 8 月 20
日，单位人民币元。

地址：广东省佛山市顺德区勒流街道大晚社区龙洲路一路 1号A（住所申报）。
广东康和百兴资产投资咨询有限公司

佛山市顺德区德年臣企业管理服务中心（普通合伙）
2022年 11月 23日

附债权基本情况
序号

1

2

主债务人名称

欧惠群

佛山市日朗德
酒店有限公司

担保人
抵押人：欧惠群；保证
人：佛山市日朗德酒店
有限公司、云维源、佛
山市顺德区云起贸易
有限公司

抵押人：欧惠群；保证
人：欧惠群、云维源、佛
山市顺德区云起贸易
有限公司

借款合同编号

《最高额借款合同》编
号：（平洲）农商高借
字 2014第 000051号

《授 信 协 议》编 号 ：
（平 洲）农 商 授 字 第
2017第000002号；《流
动资金借款合同》编
号：（平洲）农商流借
字2018第000003号

诉讼案号

《民事判决书》，
案号 ：（2019）粤
0605 民 初 8329
号

《民事判决书》，
案号 ：（2019）粤
0605 民 初 8335
号

首次执行案号

（2019）粤 0605
执 12269号

（2019）粤 0605
执 12273号

拍卖公告
受海关委托，我司定于 2022 年 11 月 30 日上午 11 时至 2022 年 12 月 1 日上午 11

时止（延时的除外）在京东网络拍卖平台（http://haiguan.jd.com/haiguan.html）在线按
现状公开拍卖下列标的：

1、电子产品、衣服鞋子、挎包等一批。保证金：1230000元。
上述标的为海关依法罚没的涉案财物（不涉及海关依法罚没的侵犯知识产权

货物）和海关超期放弃货物。标的不做真伪及品质担保，不作市场流通保证，如需
进入市场流通环节，请买受人自行根据相关法律、法规办理市场流通环节所需手
续和相关证照及中文标签。竞买人须在拍卖行展示标的期间到拍卖标的存放地
仔细察看标的，充分了解掌握标的现状。如不前往现场查看而参与竞买，视为已
对拍卖标的充分了解，并愿承担相关责任，委托方和拍卖人不承担瑕疵担保和其
他相关责任。特别说明：拍卖标的以货物、物品的现状为准，标的所列品名、标注、
品牌、规格、成分、型号、数量、清单、单据等，仅供参考，不作为提货的依据,以现场
展示为准。标的移交时发生包装、搬运费用由买受人负责。标的移交时要遵守当
地疫情防控的相关规定，做好人员的疫情管理要求。提货出库后，标的的所有状
况和风险即时转移给买受人，委托人不再承担任何责任。

除法律另有规定外，凡具备完全民事行为能力的公民、法人和其他组织均可
参加竞买，有意向竞买人须注册京东账号并通过实名认证（已注册京东账号的通
过实名认证即可），并在线支付相应标的竞买保证金（因部分标的保证金额较大，请
竞买人先行在开户银行开通网银大额支付功能），具体要求请阅读竞价页面内的《竞
拍须知》及京东网络拍卖平台告知的海关拍卖流程（拍卖前必看）的相关准则。

标的展示时间：2022 年 11 月 25、26 日（请提前 1 天联系拍卖公司预约，向我司
经办人提供看货人员身份证正反面照片、行程码与健康码，并进行看货登记。进
入标的展示场所勘察的看货人须 7 天内来自非高风险地区并实行三天三检且持
有 24 小时内的核酸阴性检测证明，在查验身份证原件、健康码绿码及行程码后方
可进入，无核酸检测证明或健康码非绿码的人员不参加现场看样。）

展示地点：海迅石牌仓库
联系电话：郝先生 13798249229 0755-25890916
拍卖公司地址：深圳市罗湖区笋岗东路 3019号百汇大厦北座 2901
委托方网址及监督电话：guangzhou.customs.gov.cn、020-81102652

2022年 11月 23日

《桂阁大道工程环境影响报告书（征求意见稿）》公示
一、建设项目基本情况 项目名称：桂阁大道工程。项目地点：广东省广州市

南沙区大岗镇、东涌镇、黄阁镇。建设内容：本项目路线总体呈东西走向，全线设
计车速为 60km/h，其中起点至黄阁西路段长约 12.795km，采用一级公路兼城市主
干路技术标准，双向六车道；黄阁西路至连溪大道段长约 3.055km，本次建设内容
将现状道路扩建为主路六车道+辅路四车道城市主干路。同时包括道路、桥梁、
隧道、排水、绿化及标志标线等附属工程。

二 、环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接及查阅纸质报告书的方式
和途径（1）网络链接：https://pan.baidu.com/s/1gtKHMZx_DGWzxNsUp92AKA，提取
码：1234。（2）纸质报告书：于工作日办公时间前往黄阁镇综治办查阅。

三、征求意见的公众范围 环境影响评价范围内的公民、法人和其他组织的
意见。

四、公众意见表的网络链接 网络链接：https://pan.baidu.com/s/1gtKHMZx_DGW
zxNsUp92AKA，提取码：1234。

五、公众提出意见的方式和途径 公众可以通过建设单位提供的联系方式，
在规定时间内将填写的公众意见表等提交建设单位，反映与建设项目环境影响
有关的意见和建议。建设单位：广东湾区交通建设投资有限公司 单位地址：广
州市南沙区珠江街南江二路 8 号视联科创谷 18 栋 邮编：511462 联系方式：郑
工 邮箱：szygjtd@163.com 电话：020-87378511。

六、公众提出意见的起止时间 自公布日起 10个工作日。

兴宁至汕尾高速公路海丰至红海湾开发区段二期
变更工程环境影响报告书（征求意见稿）公示

根据《环境影响评价公众参与办法》（生态环境部令部令第 4号），我司
对项目环境影响的信息向公众公开，并征求意见。1、项目环境影响报告书
征求意见稿全文的网络链接为：http://www.swsm.net/thread-622097-1-1.html。
2、查阅纸质报告书的方式和途径：纸质报告书存放于工程项目部办公室
（地址：汕尾市城区红草镇埔边收费站广东潮惠高速公路有限公司兴汕建
设管理处），欢迎前来查阅。3、征求意见的公众范围：环境影响评价范围内
的群众、单位团体。 4、公众意见表的网络链接为：http://www.mee.gov.cn/
xxgk2018/xxgk/xxgk01/201810/t20181024_665329.html；5、公众提出意见的方
式和途径：公众可自行通过网络链接下载公众意见表，实名填写后提交至
建设单位，也可发送至建设单位联系人邮箱。我们将真实记录、积极回应
与本项目环境影响和环保措施有关的意见和建议。6、公众提出意见的起
止时间为：2022 年 11 月 21 日至 2022 年 12 月 2 日。7、联系方式,联系单位：
广东潮惠高速公路有限公司,联系人：梁工，联系电话：0660-3417166，邮箱：
1092486302@qq.com；联系地址：汕尾市城区红草镇埔边收费站广东潮惠高
速公路有限公司兴汕建设管理处。环评单位：广州五柳环保科技有限公司

遗失声明
广东翰基建设工程有限公司遗失公章
一枚，声明作废。

遗失声明：普宁市龙典投资有限公司遗
失机构信用代码证正副本,代码 G10445
28100097330R;开户许可证,核准号 J5867
000973301,声明作废。

遗失声明:湛江市霞山区早遇见早餐店，
不慎遗失《食品经营许可证》副本一本，
编号:JY24408030044591，发证日期:2017
年 11月 06日，特此声明作废。

遗失声明：徐闻锦成水产养殖有限公司
遗失营业执照正副本,统一社会信用代
码:914408257079044684;公章一枚,声明
作废。

汕头市潮阳区人民法院
公 告

（2022）粤 0513民初 1453号
傅裕程（公民身份号码 44142419971020
2536）：

本院受理原告吴晓源诉你民间借
贷 纠 纷 一 案 ，现 依 法 向 你 公 告 送 达
（2022）粤 0513 民 初 1453 号 民 事 判 决
书。本院判决：被告傅裕程应在本判决
生效之日起十日内付还原告吴晓源借
款 8000元及逾期还款利息（以 8000元为
基数，自 2022年 7月 20日起按同期贷款
市场报价利率标准计至实际还清全部
欠款之日止）。自本公告发出之日起 30
日内来本院领取民事判决书，逾期则视
为送达。如不服本判决，可在公告期满
后 15 日内，向本院递交上诉状及副本，
上诉于汕头市中级人民法院。逾期本
判决即发生法律效力。特此公告

二〇二二年十一月二十三日

迁址公告
广东谢诺辰阳私募证券投资管理

有限公司，统一社会信用代码是 914401
01088581224G，住所：广州市天河区珠
江西路 10 号 701 室（部位：自编 06 单
元）（仅限办公），法定代表人：陈锐彬，
于 2022年变更地址，变更后公司住所及
办公地址为：广州市南沙区横沥镇汇通
二街 2号 2812房（仅限办公）。

广州谢诺辰途股权投资管理有限
公司，统一社会信用代码是 9144010132
7520366A，住所：广州市天河区珠江西
路 10 号 701（部位：自编 05A 单元，自编
05B 单元）（仅限办公用途），法定代表
人：陈锐彬，于 2022 年变更地址，变更
后公司住所及办公地址为：广州市南
沙区横沥镇汇通二街 2 号 2811 房（仅限
办公）。

遗失声明
南方医科大学南方医院肾移植科

徐健，身份证号码：440111196508118813，
不慎遗失由广东省卫生厅签发的《医师
执业证书》和《医师资格证书》，医师执
业证书编码：110440000024631，医师资
格证书编码：19984411044011119650811
8813，声明作废。

遗失声明
本人李育林遗失广东益民服装城

2A081、2A082号商铺合同号为20162A081、
20162A082 的《商铺租赁合同》，押金编
号：YJ1912106407、201412190151；《商铺
物业管理合同》押金编号：YJ1912106408、
201412190152 押金单原件各一份，现声
明作废。

遗失声明
广州市天河区房地产开发总公司物业公
司遗失营业执照正本（工商注册号：44010
61300983），财务专用章一枚，声明作废。

遗失声明
雷州市唐家镇元奏村委会卫生站之一
遗失开户许可证，核准号：J59140014220
01，声明作废。

遗失声明
李勉遗失个体户营业执照副本，统一社
会信用代码：92440515MA51PAD89A，声
明作废。

遗失声明
徐闻县鸿富木材有限公司遗失公章一
枚，声明作废。

遗失声明
凌拓（上海）商贸有限公司广州分公司
遗失公章、财务专用章各一枚，备案号:
A0881944，现声明作废。

遗失声明：吴川市黄坡赞妃烟花炮竹供
销店遗失营业执照正、副本，统一社会
信用代码 92440883MA4W5YA07E，经营
者：陈赞妃，声明作废。分类广告

地址：广州市黄埔大道中309号自编3-10A一楼 咨询咨询电话电话：020-87138888

上门广告服务代理：

本版信息由大众提供，请需者谨慎选择！

锦洪广告：020-87566523、13622244208

彩票开奖公告栏 开奖时间：2022年11月22日 ●●●●●●●●●●

“南粤风采”36选7 第2022312期

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

0

1

5

58

122

2226

0

13923

6960

29000

12200

22260

中奖情况

13923

1392
500
100

10

36选7投注总金额：271588元
中奖基本号码：05 20 06 12 30 27 特别号码：13

累计奖金2512606元滚入下期一等奖。

好彩36投注总金额：480224元

本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

类别

好彩2
好彩3

投注额（元）

29488

450736

中奖注数

279

427

单注奖金（元）

53

528

好彩1 第2022312期

投注总金额：536648元，奖池资金余额：1243823元。
本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

13 鼠 夏 东

数字

生肖

季节

方位

516234
13700
4992
1722

8325
867
1397
65

46
15
5
5

广东省体育彩票中心
广东省福利彩票发行中心授权发布

本期全国销售金额：14719350元
283980755.43元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年1月23日，逾期作弃奖处理。

七星彩 第22134期

奖级
中奖
注数

单注奖金
（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

1

5

27

1200

16497

703939

721669

5000000

50337

3000

500

30

5

中奖情况

本期开奖号码：

应派奖金合计
（元）

5000000

251685

81000

600000

494910

3519695

9947290

4 7 9 6 7 2 + 6

双色球 第2022134期

本期投注总额：404859714元；广东省投注额：47389302元；
奖池资金累计金额1728998506元滚入下期一等奖。
兑奖时间：自开奖之日起60个自然日内。

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖
一等奖特别奖派奖

六等奖翻番奖派奖

红球区 蓝球区

31 01 14 05 17 24 14
奖级 全国中奖注数 本省中奖注数每注奖金（元）

10
90

1304
69062

1326086
9611961

6
6666250

1
10
139
7759

152060
1098486

7386723
331489
3000
200
10
5

3333333
5

1
755097

3D 第2022312期

中奖号码 5 2 7

奖等 中奖注数 单注奖金（元） 中奖金额（元）

单选
组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中

和数14

1889
0

4747
180
53
0
13
0
0
1
4
31

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
14

1964560
0

821231
1800
5512
0

273
0
0

606
344
434

本期投注总额：3324682元；本期中奖总额：2794760元；
奖池资金余额：3302057元。

221971.00元奖金滚入下期排列3奖池。
266000344.50元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2023年1月23日，逾期作弃奖处理。

排列3排列5 第22312期

排列3 1 3 2

排列5 1 3 2 6 8

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

39334808 1593150

中奖情况

全国
中奖
注数

9959

0

29603

63

本省
中奖
注数

397

0
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“广东元素”闪耀世界杯赛场

多款东莞制造产品和东莞品牌登上了今
年的卡塔尔世界杯舞台，显示了东莞制造的
硬实力。据统计，本届卡塔尔世界杯有多个
产品和品牌均来自东莞，包括“大力神杯”纪
念品摆件、世界杯吉祥物拉伊卜、拉伊卜手
办、官方手机品牌等。

随着2022卡塔尔世界杯揭幕，由东莞玮
光礼品有限公司生产的全球唯一官方授权
限量版“大力神杯”摆件，也持续不断地运抵
多哈。今年，东莞玮光获得全球唯一官方授
权生产限量版“大力神杯”的资格，获授权生
产“大力神杯”纪念品摆件、会徽摆件、冠军
国家地图徽章套组三款世界杯限量版纪念
品，拥有“大力神杯”形象摆件等180多款授
权商品。据了解，玮光已经连续 28 年获得
FIFA 世界杯足球赛官方商品全球经销、制
造、授权资格。

作为卡塔尔世界杯组委会的供应商之
一，广东车车文化发展有限公司（简称“车车
文化”）负责2022卡塔尔世界杯吉祥物拉伊
卜的二次开发，并设计和生产吉祥物毛绒玩
具、帽子、3D水晶钥匙扣、手办等官方纪念
品。得益于东莞本土产业链从设计、3D 建
模、打样到生产等环节的通力合作，历经七年
时间及八个版本的工艺改良，有着“东莞籍”
的世界杯吉祥物拉伊卜（La'eeb）毛绒玩具得
到组委会和FIFA的认可，在全球30余家企
业的样品中脱颖而出，亮相卡塔尔赛场。

德伸科技是世界杯吉祥物生产商中的
一家东莞企业。作为石排镇潮玩企业之一，
东莞市德伸科技有限公司生产了不同款式
的拉伊卜手办。

来自东莞的手机品牌vivo,也是世界杯
的“老朋友”。总部位于东莞的vivo在 2017

年宣布与FIFA达成为期 6年的世界杯全球
赞助合作，成为世界杯手机行业唯一官方赞
助合作伙伴。今年9月26日，vivo发布的折
叠旗舰“vivo X Fold+”成为 2022FIFA 卡
塔尔世界杯全球官方手机之一。这是继
2017 年联合会杯、2018 年俄罗斯世界杯、
2021 年阿拉伯杯后，vivo 又一次亮相世界
足球舞台。

东莞市鼎艺创意文化有限公司今年9月
15日接到制作卡塔尔世界杯会徽巨型雕塑的
订单，这个12层高、约130吨重的大型会徽雕
塑，需要拆件成约2.5m×4.5m×3m的大小，
通过大型运输机分8次运往多哈。距离11月
6日雕塑运抵卡塔尔，只用了不到两个月的时
间。另外，高约5米的卡塔尔世界杯吉祥物
小型街头雕塑，也是由鼎艺进行二次深化设
计、制作加工，最终展示在全世界观众面前。

11 月 20 日，卡塔尔世界杯开幕。羊城
晚报记者了解到，在本届世界杯上，比赛场
馆建造、LED球场屏等都尽显“深圳元素”，
让世界看到了“中国质造”“深圳智造”的非
凡魅力。

卡塔尔世界杯场馆中，有个场馆从外形
到材质都格外特殊，从远处看就像一个港口
码头，这就是卡塔尔“974 球场”。974 球场
全名为拉斯阿布阿布德球场，整体由974个

“大型集装箱”组建而成，这一数字和卡塔尔
的国际区号相同。值得一提的是，974个集

装箱全部由总部位于深圳的中国国际海运
集装箱（集团）股份有限公司生产。

可拆卸移动、可重复利用，974球场是世
界杯历史上首座可以完全拆解的“绿色球
场”，在卡塔尔世界杯结束后，它将被整体拆
除，所有集装箱连同球场内的可移动座椅将
被捐赠给有需要的国家。体育场使用集装
箱和模块化钢架建造，与传统体育场相比使
用的材料更少，设计也更具视觉吸引力，同
时确保了成本效益。

记者还了解到，深圳LED龙头企业艾比

森也在本届世界杯的全部 8 座球场惊艳亮
相。作为一家全球布局的LED显示应用和服
务提供商，艾比森为全部8座世界杯球场提
供了总面积近2000㎡的LED球场屏，全方位
提升比赛显示效果，护航赛事顺利举办。

自2008年第一套LED球场屏在塞浦路
斯投入使用以来，深圳企业艾比森已在足球
领域深耕多年，从记分屏到体育赛事屏，再
到球场围栏屏，艾比森为全球足球产业贡献
着强大的技术力量，也让世界看到了来自

“中国质造”的非凡魅力。

本次世界杯，佛山元素可以说是贯穿场内
外。球员们在“补水时间”使用的随身杯、“球迷
村”的集装箱板房和星空房，还有保障交通的清
障车，都是“佛山制造”。

此次卡塔尔世界杯，来自佛山市南海区的
广东粤海汽车为卡塔尔道路的通畅贡献了一份
力量，他们生产的清障车正在为当地交通保驾
护航。据了解，粤海汽车本次为卡塔尔提供了8
辆清障车，目前均在场馆附近待命。

据了解，卡塔尔为保障本次世界杯的场馆
接驳需要，首次大批量地引入了中国新能源客
车。粤海汽车总经理彭铭雄表示，针对国内品
牌大巴的救援清理，粤海更有实践上的优势。
国产客运车辆与清障设备一同亮相，体现的正
是“中国制造”产品在出口方面形成的整体优
势。

本届世界杯首次引入了“补水时间”，运动
员们在比赛期间饮水所使用的官方随身杯全部
来自佛山企业酷狄五金，这款水杯也出现在了
球场外的纪念品商店里。

另外，为了安置来自世界各地的球迷，卡塔
尔本次在多哈机场外修建起了由近万个集装箱
板房组成的“球迷村”，佛山市合创兴活动板房
有限公司提供了其中三分之一的厢式板房。“球
迷村”里，另一种别具浪漫色彩的“星空房”，则
是由佛山柔茂金属独家供应，这款“星空房”具
有升降天窗，能够让球迷在夜晚看球的同时仰
望绿洲城市中的浩瀚星空。

“佛山元素”活跃场内外

“随身杯”随球员上场
“星空房”可浪漫观赛

羊城晚报记者 范晗越

江门企业助力世界杯

2000间移动房屋
5个月完成交付

羊城晚报记者 陈卓栋 通讯员 谭耀广

20 日开幕的 2022 年卡
塔尔世界杯，不仅是世界顶级
足球赛事，赛场上还上演着各
国技术产品的“争奇斗艳”。这
样一场举世瞩目的赛事中，“广
东制造”的身影无处不在。从
比赛场馆建造、LED球场屏，
到各类卡塔尔世界杯周边商
品，都有耀眼的“广东元素”，
吸引着全世界的眼球。

赛场之上“深圳智造”亮眼

“绿色球场”可完全拆解 LED大屏点亮赛事
羊城晚报记者 沈婷婷

“东莞制造”展示硬实力

巨型雕塑月余交付 多家供应商都是“老朋友”
羊城晚报记者 李洪宝 王雷 王默 实习生 张洋 梁汯枫 通讯员 莞宣

2022 年卡塔尔世界杯期间，部分参赛人员
及球迷将入住“江门造”的移动房屋。记者日前
采访获悉，承建这批房屋的广东中辉绿建移动
房屋科技有限公司 (下称“中辉绿建”)是一家江
门鹤山企业。

公司董事长叶熠铠介绍，该公司生产的移
动房屋用于参赛人员及球迷居住。“参赛人员居
住的单人间每间18平方米，里面包括一个独立
的卫生间、一个小行李柜、一个吧台、一张床和
两个窗户。供球迷住的房屋为单人间或两人
间，也拥有独立卫生间等配置。卡塔尔比较热，
为了增加入住的舒适感，我们的屋顶做了加厚
的隔热层，同时在床头也配备了USB手机充电
插座。房屋内设施都是标准的酒店配置。”

接到订单后，中辉绿建的生产车间开足马
力运行。今年6月，中辉绿建第一批1000套移
动房屋起运，此时距离签订采购协议仅仅过去
了 45天。第二批 1000 套房屋也于 9月底启程
运往了卡塔尔，并在10月全部完成了交付。

中辉绿建供应世界杯的阳光房餐厅 受访者供图
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11月 21日，由蒙牛集团、中国青少年发展基
金会和卡塔尔进步体育学校等单位共同举办的
2022“希望工程·蒙牛世界杯少年足球公益行”暨
中国—卡塔尔青少年足球友谊赛在卡塔尔首都多
哈举办。赛前，中国驻卡塔尔大使周剑、蒙牛集团
副总裁陈易一、卡塔尔Evolution Sports Qatar
创始人Tommy Westmoreland为活动致辞。

周剑大使在致辞中表示，卡塔尔世界杯盛
大开幕之际，中国足球少年来卡交流恰逢其
时。参赛的少年们不仅是中卡足球事业发展的

希望，更是两国友好合作事业的接班人。希望
以这次展示交流为契机，吸引更多卡塔尔民众
了解、感知中华文化，促进中卡两国文化的交
流互鉴。陈易一表示，作为连续两届世界杯的
全球官方赞助商，蒙牛希望通过世界杯这个舞
台，点亮中国青少年的足球梦想，持续为中国
足球的未来加油添彩。

在友谊赛中，中卡双方小球员挥洒汗水交
流球技，充分展现了青少年拼搏要强的体育精
神，双方最终以 3:3 比分握手言和。随后，现场

举办了蒙牛与山东省文化和旅游厅、中外文化
交流中心和淄博市人民政府等单位共同策划的
蹴鞠互动体验活动。中卡双方的小球员们换上
蹴鞠服装，一同体验中国传统蹴鞠运动。

多年以来，蒙牛不断为中国少年逐梦绿茵
提供助力，为中国少年的健康成长加速充能。
2018 年俄罗斯世界杯，蒙牛就曾带领 88 名中
国足球少年走进世界杯赛场，让他们近距离感
受世界顶级赛事的魅力；今年 7 月，蒙牛集团
成为中国青少年足球联赛高级合作伙伴，全面

支持中国青少年足球事业发展；今年 10 月，蒙
牛开展“万颗足球百所校园”捐赠计划，将一
万颗足球、训练装备以及“健康装备”蒙牛未
来星学生奶，一起送到百所中小学校的学生手
中，助力中国校园足球运动发展。

作为中国乳业“国家队”，蒙牛将继续践行
自己的历史责任和时代使命，用高品质的产品
营养每一代青少年，并通过支持青少年足球联
赛、足球夏令营、足球公益行等活动，全面支持
中国青少年足球事业。 （梁怿韬）

中卡青少年友谊赛开赛 蒙牛推动国际足球文化交流互鉴


